                                    PROTOKÓŁ
                      z obrad X/2019 sesji

        Rady Miejskiej Trzemeszna

       w dniu 27 marca 2019 roku
SESJI PRZEWODNICZYŁ   BENEDYKT NITKA

                                           Przewodniczący

                                            Rady Miejskiej

PROTOKOŁOWAŁA           EWA BISIKIEWICZ

                                       Inspektor ds. obsługi

                                           Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Benedykt NITKA, który powitał:
· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO

· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy ADRIANA NOWAKA
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Sołtysów

· Przewodniczących Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli

· Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych Gminy

· Panią ELWIRĘ DRAGAN Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy

· Pana MARIUSZA KOWALCZYKA Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji

· Pana MARIUSZA ZIELIŃSKIEGO Dyrektora Domu Kultury

· Panią DANUTĘ KUJAWSKĄ Kierownika Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy

· Przedstawicieli Komisariatu Policji w Trzemesznie Pana TOMASZA NIEWIADOMSKIEGO oraz SEBASTIANA KWIECIŃSKIEGO
· Komendanta Gminnego Związku OSP w Trzemesznie Pana PIOTRA DZIĘCIELAKA
· Pozostałych uczestników dzisiejszych obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dzisiejsze obrady są nagrywane i transmitowane, a nagrania umieszczone zostaną na stronie trzemeszno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych.

Radni nieobecni: KACPER LIPIŃSKI ( przybył na obrady później).

Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał.
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Radnego RAFAŁA NAWROCKIEGO.
W/w kandydatura została przyjęta przez radnych jednogłośnie.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w Porządku obrad przekazanym radnym proponuje wprowadzenie trzech zmian polegających na:
1. Wykreśleniu z Porządku obrad sesji projektu uchwały zawartego w punkcie 25 o brzmieniu „ Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Miaty gm. Trzemeszno.
Uzasadniając ten wniosek Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że zaproponowano, aby wcześniej w tej sprawie swoje stanowisko wyraziło sołectwo na zebraniu mieszkańców, ponieważ temat ten jest kontrowersyjny. 

2. Poszerzenia Porządku obrad o następujące projekty uchwał w sprawie:
a) Wprowadzenia zmian w załączniku nr 1 i nr 2 do Uchwały Nr IX/57/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy Trzemeszno na kadencję 2019-2023;
b) Przyznania Panu Mirosławowi Myślińskiemu Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno.
Następnie przeprowadzone zostało głosowanie.
1.Za wyłączeniem punktu 25 głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Wniosek został przyjęty.
2. Za wprowadzeniem do Porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Mirosławowi Myślińskiemu Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno głosowało 14 radnych. Wniosek został przyjęty.
3. Za wprowadzeniem do Porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku nr 1 i nr 2 do Uchwały Nr IX/57/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy Trzemeszno na kadencję 2019-2023 głosowało 14 radnych. Wniosek został przyjęty.
Za przyjęciem Porządku obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                           PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie porządku obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej.

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie międzysesyjnym.

8. Sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.
9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

11. Sprawozdanie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami i chorych psychicznie.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

12. Sprawozdanie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

13. Sprawozdanie Domu Kultury w Trzemesznie.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

14. Sprawozdanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Trzemesznie.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

15. Sprawozdanie Komisariatu Policji w Trzemesznie 
z działalności za 2018 rok.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

16. Informacja Oddziału Związku OSP RP w Trzemesznie dotycząca realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Trzemeszno za rok 2018
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno .
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ulicy Św. Jana 11.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ulicy Św. Jana 17.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy Placu Św. Wojciecha 25.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Cytrynowo.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

23. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno oraz szkół podstawowych w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich na terenie Gminy Trzemeszno od dnia 1 września 2019 roku.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
25. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku nr 1 i nr 2 do Uchwały Nr IX/57/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy Trzemeszno na kadencję 2019-2023
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/540/2018 z dnia 31 stycznia 2018 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/567/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
28. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Panu Mirosławowi Myślińskiemu Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

28. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

29 .Wolne głosy i wnioski.

30. Zamknięcie obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
1. Interpelacja radnego TADEUSZA PAWLAKA w sprawie modernizacji dróg – załącznik nr 1.

2. Interpelacja radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO sprawie subwencji oświatowej- załącznik nr 2.

3. Radny MACIEJ DALEWSKI w imieniu mieszkańców wnioskował o wycinkę drzewa ( lub przeniesienie w inne miejsce) znajdującego się na ulicy Prusa przy wyjeździe na ulicę Mickiewicza, które zasłania widoczność. Radny dodał, że w tym miejscu znajduje się także słup elektryczny.

4. Radny DALEWSKI zwrócił uwagę, że po wycince krzewów przy drodze w Zieleniu, Rudkach, Jastrzębowie krzewy zostały poranione, a ponadto zostały odsłonięte śmieci, w związku, z czym zawnioskował o uporządkowanie tego terenu.

5. Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że od 1 stycznia 2019 roku uruchomiono Program „Posiłek w szkole i w domu”, w ramach którego zaplanowano wsparcie dla samorządów na doposażenie funkcjonujących stołówek we własną kuchnię lub jadalnię lub doposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują tak, aby mogły zostać uruchomione jako nowe stołówki. Można także pozyskać środki na pomieszczenia, które służą do wydawania posiłków itp. Radny zapytał następnie, czy jakieś jednostki oświatowe z terenu Gminy Trzemeszno przystąpiły do tego projektu, czy złożono jakieś wnioski?

Ponadto radny BISIKIEWICZ zapytał, czy orientowano się, jak działa uruchomiony Fundusz Dróg Samorządowych? Czy Gmina Trzemeszno zamierza do tego funduszu zgłosić jakieś wnioski?

Radny stwierdził także, że w ubiegłym tygodniu na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Skarbnik Gminy poinformował, że dotacja na salę gimnastyczną w Trzemżalu jeszcze nie dotarła. Zapytał, czy coś się w tej sprawie zmieniło, a jeżeli nie, to czy zamierza się wystąpić z pismem do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z zapytaniem, co się dzieje, że tych pieniędzy Gmina jeszcze nie otrzymała. Podkreślił, że dotacja miała wpłynąć na początku roku i dodał, że będzie to ważne w maju, kiedy Rada Miejska będzie głosowała wotum zaufania dla Burmistrza.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował również, że na skwerze Moraczewskiego, na ciągach komunikacyjnych zapada się kostka brukowa i poprosił, aby zgłosić to wykonawcy w celu naprawy usterek w ramach gwarancji. 
6. Interpelacja radnej RENATY BUZAŁA w sprawie zakazu funkcjonowania bazy postojowej dla autobusów i busów na parkingu przy ulicy Piastowskiej przed Halą OSiR w Trzemesznie - załącznik nr 3.

7. Interpelacja radnej RENATY BUZAŁA w sprawie realizacji Uchwały Nr LVI/550/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno - załącznik nr 4.

8.Interpelacja radnego PIOTRA LEWANDOWSKIEGO w sprawie jak wyżej - załącznik nr 5. 

9.Radna RENATA WIŚNIEWSKA zapytała, czy można zmienić transport kierowany w stronę składowiska odpadów, aby odbywał się drogą alternatywną przez Miaty?

10. Interpelacja Przewodniczącego Rady Miejskiej BENEDYKTA NITKI oraz grupy radnych w sprawie udzielenia pisemnej informacji w sprawie pozyskiwania środków na remonty dróg - załącznik nr 6.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Do poprzedniego sprawozdania Burmistrza odniosła się Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka BARTZ. Dodała jednocześnie, że czyni to w dniu dzisiejszym, ponieważ na poprzedniej sesji nie było Burmistrza. Stwierdziła następnie, że było spotkanie z Firmą Remondis, które zostało skomentowane przez media, że Burmistrz zostanie przez radnych postawiony pod ścianą, bo będzie musiał z każdego spotkania pisać jakieś protokoły. Pani AGNIESZKA BARTZ podkreśliła, że Remonis jest jedyną i największą firmą w Gminie Trzemeszno, spółką komunalną dzierżawiącą od gminy majątek w kwocie kilkudziesięciu tysięcy i zdaniem radnej ze spotkań z przedstawicielami tej firmy powinny być protokoły. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej dodała, że radni nie oczekują protokołów z każdego spotkania, podkreśliła jednocześnie, że zdaniem radnych z takich spotkań powinny być protokoły do wglądu Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podzielił stanowisko Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej i podkreślił, że w sprawach bardzo ważnych radni chwiliby wiedzieć więcej.

Do wypowiedzi Radnej AGNIESZKI BARTZ odniósł się Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że ze Zgromadzenia Wspólników są protokoły do wglądu, nie ma natomiast protokołów i notatek ze spotkań bieżących, dodał jednocześnie, że jest ich dużo, jak chociażby spotkanie w sprawie pogorzelców.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Mecenasa MARCINA LEŚNEGO, czy posiedzenia Komisji Rady Miejskiej powinny być transmitowane, ponieważ taka była wola radnych? Dodał, że wniosek ten był poddany pod głosowanie, wobec czego chciałby usłyszeć jak wygląda to z mocy ustawy? Zaznaczył, że ma świadomość tego, iż wiąże się to z kosztami, bo musi być etat informatyka?
Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że częściowo Przewodnicząc Rady  Miejskiej sam odpowiedział na pytanie, ponieważ ustawodawca przyjął ten obowiązek, co do sesji, dodał następnie, że jest to decyzja organu i w tym zakresie prawnik nie powinien się wypowiadać.
Na pytanie, czy prawo określa jakieś preferencje, czy wymagania w tym zakresie Mecenas LEŚNY poinformował, że Kancelaria Prawna się nad tym naradzała. Stwierdził dalej, że wiąże się to z dwoma wartościami - jedną prawnie chronioną jest zachowanie wymogu jawności życia publicznego, a z drugiej strony ochrona osób, które w tych komisjach uczestniczą, nie pełniąc funkcji organu, których chronią przepisy i nie udostępniania ich wizerunku w internecie.
Pan MARCIN LEŚNY poinformował następnie, że ustawodawca tego nie wyklucza, zatem należy się zastanowić, jakich wymogów należy dochować. Jeżeli Rada taką potrzebę widzi, powiedział Pan LEŚNY, to te obrady mogą być upublicznione i wskazał na obecnie stosowane praktyki wynikające z przepisów RODO.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, jak sprawa ta wyglądała na szkoleniach, w których ostatnio uczestniczył.
Zwracając się do Burmistrza stwierdził, że ma nadzieję, że wniosek, który Rada podjęła będzie zrealizowany w najbliższym czasie. Wskazał także na problem lokalowy dotyczący organizacji sesji, gdyż jak zaznaczył radni chcieliby mieć normalność w debatach i sesjach. 

Zwracając się do Zastępcy Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO zapytał, czy rozstrzygnięty został konkurs na sprawy śmieci?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że przetarg został unieważniony. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pyta, ponieważ termin minął.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że wpłynęła jedna oferta Firmy Remondis. Wyjaśnił, że przyczyną był brak środków finansowych w takiej wysokości zabezpieczenia jak w ofercie, dodał, że na ten rok to kwota ponad 200.000 złotych, poinformował ponadto, że na bardzo krótki okres czasu będzie odbywało się to z wolnej ręki, bo ktoś musi te usługi wykonywać, poinformował także, że pod koniec tygodnia będzie ogłoszony nowy przetarg.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy w przejściowym okresie będą musiały być nadal worki?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI potwierdził.
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy rozważano podział na miasto i wieś?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że jest to dzielenie zadania i nie widzi takiej możliwości.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że może być problem.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdania z działalności Komisji zostały przedstawione przez Przewodniczącą Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich AGNIESZKĘ BARTZ, Przewodniczącą Komisji Społecznej RENATĘ BUZAŁA oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej MAGDALENĘ LASKOWSKĄ.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Sołtys Sołectwa Grabowo Pan ANDRZEJ WINKLER prosił o usunięcie dwóch uschniętych drzew ( osiki), ponieważ drzewa te przy silnym wietrze mogą się przewrócić i uszkodzić trakcję elektryczną.
Sołtys Sołectwa Miaty Pani JADWIGA PRZYBYSZ nawiązując do wniosku Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ prosiła o naprawę drogi od Parku Baba do Folwarku w ramach środków Z Funduszu Dróg Samorządowych. Wskazała, że droga do Miat jest bardzo wąska i posiada zniszczone pobocza, nie ma także ścieżki rowerowej.

Pani PRZYBYSZ zapytała następnie, dlaczego Przychodnia Lekarska „ZDROWIE” nie jest czynna od godziny 7.00, a od 8.00, ponieważ pacjenci stoją pod płotem z gorączką? Z tym trzeba coś zrobić apelowała Pani Sołtys. 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI nawiązując do wniosku Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO poinformował, że podobna sytuacja ma miejsce na odcinku drogi „ Młynek” – Kierzkowo, gdzie przy drodze znajdują się nawet lodówki, a także przy starej drodze krajowej, gdzie kilka osób zrobiło sobie prywatny śmietnik.

Radny MACIEJ DALWSKI proponował, aby zainstalować w tych miejscach kamery pułapki, o czym wcześniej mówił Radny KACPER LIPIŃSKI, co pozwoli na nakładanie kar na osoby dopuszczające się takich czynów.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA proponował, aby wzorem innych miast w sobotę 13 kwietnia zorganizować sprzątanie miasta. Prosił, aby na ten dzień zapewnić worki i rękawice oraz zorganizować wywóz odpadów.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 Pan ZBIGNIEW MATELSKI wskazał ponownie na uciążliwości związane z dowozem nieczystości płynnych, dodał, że było zebranie mieszkańców Osiedla, ale na razie nie zauważono działań. Przypomniał, że Prezes Zarządu Spółki Remondis informował wcześniej o możliwości kierowania szambiarek do Kamieńca. Stwierdził, że drogi są naprawiane i od razu niszczone przez przemieszczające się szambiarki. Pan ZBIGNIEW MATELSKI prosił, aby stosowne Komisje włączyły się w realizację tych wniosków.

Radna RENATA BUZAŁA zapytała, dlaczego Burmistrz, przez przeszło rok nie zajął stanowiska w sprawach dotyczących Firmy „Remondis”, mimo, że odbywały się spotkania wspólników?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w związku z upływem kadencji sołtysów odbyło się spotkanie, na które zaproszono sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, poinformował następnie, że współorganizatorem spotkania i pomysłodawcą było sołectwo Duszno. Z uwagi na fakt, że nie wszystkie osoby były na tym spotkaniu obecne dokonano wręczenia grawertonów następującym osobom:

1.Panu ZBIGNIEWOWI MATELSKIEMU Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie.
2. Panu RYSZARDOWI DEMBIŃSKIEMU Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie.
3.Panu Andrzejowi WINKLER Sołtysowi Sołectwa Grabowo. 
Burmistrz poprosił także o przekazanie grawertonu Panu KORNELIUSZOWI WINKLER Przewodniczącemu Rady Sołeckiej w Grabowie.
DO PKT.10 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Pani LUCYNA BUZAŁA nie mogła uczestniczyć w dzisiejszych obradach, ponieważ bierze udział w wyjeździe służbowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że w większości omawiane sprawy były przedstawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji radni głosu nie zabierali.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że pomieszczenie, w którym dzisiaj odbywają się obrady Rady Miejskiej to najładniejsza sala sesyjna. Dodał, że tak jak wygląda ta sala, tak realizowane są zadania przez Środowiskowy Dom Samopomocy. Burmistrz podziękował Pani ELWIRZE DRAGAN, w tym także za udostępnienie sali. 

Do podziękowań przyłączył się Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich do Sprawozdania Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami i chorych psychicznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

DO PKT. 12 POIRZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.
W dyskusji radni głosu nie zabierali.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania z działalności Domu Kultury w Trzemesznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.
W dyskusji radni głosu nie zabierali.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Trzemesznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.
W dyskusji radni głosu nie zabierali.
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Komisariatu Policji w Trzemesznie zostało przedstawione w formie multimedialnej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania Komisariatu Policji przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do sprawozdania opinię pozytywną. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ przypomniał, że była wcześniej mowa o dwóch wakatach w Policji, gdzie posiłkowano się patrolami pieszymi, które finansowała gmina, stwierdził następnie, że zbliża się sezon letni i zapytał, jak to wygląda na chwilę obecną?
Zastępca Komendanta Policji poinformował, że aktualnie Komisariat posiada cały stan etatowy, gdyby miało być większe zatrudnienie to musiałaby być reorganizacja Komisariatu, dodał jednak, że obecnie sytuacja się poprawiła. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA stwierdziła, że kontrowersje budzi droga do Szkoły Podstawowej Nr 1, podkreśliła, że jest to wąska ulica, którą jeżdżą samochody, radna poinformowała następnie, że dzięki działaniom społecznym został wykonany chodnik do szkoły, w związku, z czym zapytała, czy jest możliwość przeprowadzenia przez Komisariat 2-3 dniowej akcji informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, np. zabawne mandaty, naklejki?
Zastępca Komendanta Komisariatu Policji poinformował, że Policja bardziej pochyli się nad tą prośbą, dodał, że akcja „Bezpieczna droga do domu” jest prowadzona skrupulatnie przez cały czas trwania roku szkolnego, takie działania na bieżąco kreują dzielnicowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poruszył problem dotyczący ruchu na ulicy Kościuszki, która jest bardzo wąska i w razie kolizji pieszy nie ma gdzie się schronić, prosił, aby Policjanci wzmogli patrole szczególnie w piątki.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji podzielił stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej jednocześnie wyjaśniając, że możliwości prowadzenia kontroli „otwierają” się dopiero na wysokości Kościuszki 33 ( parking).

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że cały czas odbywa się rozjeżdżanie trawników.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił o doświetlenie przejść i pomalowanie pasów.

Radny KACPER LIPIŃSKI zwrócił uwagę na nagminne parkowanie pojazdów na kopertach, co uniemożliwia dojazd dla karetki.

Radnemu odpowiedzi udzielił Zastępca Komendanta.
Sołtys Sołectwa Ostrowite Pan PRZEMYSŁAW HĘDZELEK zapytał, co się dzieje w godzinach nocnych, czy ktoś obserwuje kamery monitoringu, bo są głosy, że Policja w nocy śpi, a obywatele muszą kontrolować?
Zastępca Komendanta poinformował, że nie ma dostępu do osoby, która przegląda monitoring, natomiast jak zapewnił funkcjonariusze nie śpią w Komisariacie, bo osobiście dokonuje częstych kontroli.

Radna Renata BUZAŁA zwróciła uwagę na problem zakłócania spokoju mieszkańców zamieszkujących przy siłowni „pod chmurką”, dodała, że mieszkańcy sygnalizują, że nie można tam spokojnie mieszkać.
Zastępca Komendanta Policji poinformował, że jeżeli są popełniane wykroczenia, to nakładane są mandaty, jeżeli jednak siedzi tam młodzież po godzinie 22.00 i rozmawia nie ma podstaw do wystawienia mandatu.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI apelował do Policji o kontrole newralgicznych miejsc.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował przedstawicielom Policji za przybycie na dzisiejsze obrady.  

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA powitał Prezesa Zarządu MG OSP RP w Trzemesznie Pana MARKA GOTOWAŁĘ. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Informacji Oddziału Związku OSP RP w Trzemesznie dotyczącej realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Trzemeszno za rok 2018 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do sprawozdania opinie pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do Informacji opinię pozytywną.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy zaplanowana inwestycja przebiega planowo, podkreślił, że zadanie jest ważne i dodał, że Rada Miejska zabezpieczyła na ten cel środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej?
Burmistrz Krzysztof DEREZIŃSKI poprosił o zabranie głosu w tej sprawie przez Prezesa ZG/MG OSP RP w Trzemesznie Pana MARKA GOTOWAŁĘ.
Pan MAREK GOTOWAŁA stwierdził, że trudno mówić o niepokoju, ponieważ Straż Pożarna działa od szeregu lat, dodał, że dobrze, że Gminne Centrum Ratownictwa będzie realizowane, podkreślił jednocześnie, że OSP nie do końca czuje się w obowiązku, ażeby realizować, czy nadzorować to zadanie.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował  strażakom  za prowadzone działania, szczególnie zaś za zabezpieczenie imprez organizowanych na terenie gminy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA przyłączył się do tych podziękowań, dodał, że zauważył obsługę strażaków podczas organizacji biegu w Gołąbkach.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie obrady zostały wznowione.
DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, co zawiera autopoprawka i jaki ma wpływ na zmianę uchwały budżetowej?
Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno przedstawił Radzie Miejskiej Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że było to omawiane na posiedzeniu Komisji, dodał, że autopoprawka nr 2 będzie wycofana. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że radni otrzymali autopoprawkę nr 1 i nr 2.

Radny KACPER LIPIŃSKI zwrócił się z pytaniem do radnych, którzy byli za podwyżką cen śmieci, bo urzędnicy wiedzą, że od 31 stycznia 2019 roku dostępne środki nie starczą na realizację umowy dotyczącej obsługi zarządzania SZOK. Powiedział następnie, że radnym zaserwowano retorykę według, której system się nie kalkuluje, w związku z czym gmina dopłaca z budżetu. Ponadto mieszkańcy płacą mało na tle innych gmin i tak  przegłosowano tę podwyżkę, a system nadal się nie kalkuluje, a mieszkańcy nadal dopłacają do budżetu i płacą tyle samo, co mieszkańcy innych gmin, dodał, że mówi o poprawce na 202,5 tys. złotych.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że było to przedyskutowane i przegłosowane na Komisjach i głosowanie radnych nie było jednoznaczne. 
Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przypomniała, że Komisja wydała opinię pozytywną.
Za głosowało 6 radnych, 4 było przeciwnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Za głosowało 6 radnych, 4 było przeciwnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, dlaczego poprawka nie została wycofana? Dodał, że nie usłyszał odpowiedzi.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI - bo nie byłem pytany.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że autopoprawka nr 2 została wysłana do wszystkich radnych i mógł się każdy z nią zapoznać.

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK podał powody wycofania autopoprawki wyjaśniając m.in., że nie było do końca wiedzy, czy można przekazać środki dla pogorzelców, jednak po dzisiejszej konsultacji z Mecenasem ustalono, że takie rozwiązanie jest możliwe, a pieniądze dla pogorzelców zostają w budżecie, jak były wcześniej.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że zapoznał się z autopoprawką nr 2.

Informatyk Pan ADRIAN WOJTCZAK poinformował, że zostało uruchomione głosowanie i należy dokonać reasumpcji.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Autopoprawka została przyjęta.
Następnie pod głosowanie poddany został tekst jednolity uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem tekstu jednolitego uchwały głosowało 9 radnych,4 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/58/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
DO PKT.18 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do autopoprawki opinię pozytywną.

Za głosowało 6 radnych,4 radnych było przeciwnych,5 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 6 radnych,4 radnych było przeciwnych,5 radnych wstrzymało się od głosu.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził głosowanie.
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Autopoprawka została przyjęta.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej za rok 2019 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie tekst jednolity uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/59/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ul. Św. Jana 11 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.
 W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ul. Św. Jana 11 głosowało 15 radnych.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/60/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ul. Św. Jana 17 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy ul. Jana 17.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/61/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT.21 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy Placu Św. Wojciecha 25 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy położony w Trzemesznie przy Placu Św. Wojciecha 25.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr X/62/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 22 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia z gody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Cytrynowo przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji głos zabrał Radny DANIEL BISIKIEWICZ, który zapytał o kwotę zakupu, a także, czy jest opinia rzeczoznawcy?

Zastępca Burmistrza Dariusz JANKOWSKI poinformował, że ta informacja nie może być treścią uchwały, dodał następnie, że jest to 20, za 1 m2 gruntu. Podkreślił, że są to dla Gminy korzystne warunku, ponieważ działka leży obok świetlicy wiejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/63/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 23 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno oraz szkół podstawowych w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich na terenie Gminy Trzemeszno od dnia 1 września 2019 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno oraz szkół podstawowych w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich na terenie Gminy Trzemeszno od dnia 1 września 2019 roku głosowało 13 radnych, 2 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta. Uchwał Nr X/64/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 24 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr/65/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu nie uczestniczył Radny TADEUSZ PAWLAK, który opuścił salę obrad.

DO PKT. 25 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku nr 1 i nr 2 do Uchwały Nr IX/57/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie zarządzenia WYBORÓW DO ORGANÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY Trzemeszno na kadencję 2019-2023, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/66/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT.26 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/540/2018 z dnia 31 stycznia 2018 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że przedstawiciele firmy Paroc przybędą 24 kwietnia i przedstawią materiały, o które prosił Radny KACPER LIPIŃSKI.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/540/2018 z dnia 31 stycznia 2018 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/67/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 27 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/567/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że wstrzymał się od głosu, o czym mówił na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/68/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że posiada projekt uchwały w sprawie ul. Gnieźnieńskiej, którego nie ma w Porządku obrad. Radny dodał, że na projekcie jest dekretacja Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego wynika, że uchwała jest na sesję 27 marca 2019 roku. Zwrócił uwagę, że być może ta uchwała wymaga pilnego podjęcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że mogło to być wynikiem zamieszania spowodowanym dostarczaniem różnego rodzaju projektów, dodał, że na sali obrad nie ma Inspektora ds. budownictwa Pana TARNOWSKIEGO, który mógłby udzielić wyjaśnień w tej kwestii.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Pan TARNOWSKI za chwilę przybędzie na obrady.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził następnie, że warto się zastanowić, aby radni otrzymywali materiały drogą elektroniczną, co ma miejsce i nad zakupem tabletów.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przejście do kolejnego punktu Porządku obrad, a później wyjaśnienia sprawy do końca.

Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej AGNIESZKA BARTZ poinformowała, że Komisja opiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że często materiały przychodzą po czasie, proponował, aby mapy nie były przesyłane w materiałach sesyjnych, bo jest to nieczytelne, a były prezentowane na rzutniku, dodał, że tak funkcjonuje wiele samorządów.
DO PKT. 28 PORZĄDKU OBRAD:
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Miłosławowi Myślińskiemu Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Mirosławowi Myślińskiem Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr X/69/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 29 PORZĄDKU OBRAD:
Wyjaśnień w kwestii zapytania Radnego DANIELA BISIKIEWICZA udzielił Pan JÓZEF TARNOWSKI Inspektor ds. budownictwa i poinformował, że dotyczy to uchwały, która była omawiana na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał zapis z Porządku obrad sesji. 

Pan JÓZEF TARNOWSKI wyjaśnił prawidłowe brzmienie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że taka była opinia. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że jest to bardzo ważna sprawa, w związku z tym zapytał Mecenasa MARCINA LEŚNEGO, jak w takiej sytuacji powinna postąpić Rada Miejska?

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że należy dokonać zmiany numeracji.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że nie chodzi tylko o numerację, a także o zapis w tytule” przy ulicy Gnieźnieńskiej”.

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej proponowała dokonać zmiany w Porządku obrad, dodała, że Przewodniczący Rady Miejskiej treść uchwały odczytał.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że czytał z uchwały, a nie z Porządku obrad.

Informatyk ADRIAN WOJTCZAK poinformował, że głosowanie dotyczyło treści zamieszczonej w Porządku obrad. 

Stanowisko w tej kwestii zajął Mecenas MARCIN LEŚNY, który stwierdził, że gdyby miała być druga uchwała, to jedną uchwałą zastępuje się drugą, inną uchwałą o zupełnie innej treści, wyjaśnił następnie, że postanowienia merytoryczne tej uchwały są takie same, tylko jest potrzeba aktualizacji oznaczenia numerycznego, czyli sprostowania omyłki pisarskiej, tak, żeby etap przy głosowaniu zawierał poprawną treść.
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej poinformowała, że uchwała była już przegłosowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej potwierdził, że uchwała była już przegłosowana. 

Pan JÓZEF TARNOWSKI zapytał, czy Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał właściwą treść uchwały?

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że nie jest pewien.

Informatyk ADRIAN WOJTCZAK ponownie stwierdził, że treść była odczytana z Porządku obrad.

Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że należy zmienić Porządek obrad większością głosów i wprowadzić sprostowanie oczywistej omyłki i wówczas Wojewoda otrzyma dwie uchwały – tę podjętą i sprostowanie omyłki pisarskiej, zapytał następnie, czy Rada Miejska jest w stanie dokonać tego w dniu dzisiejszym, bo będzie to wymagało przygotowania projektu uchwały? Dodał ponadto, że ten tekst będzie szedł do publikacji w Dzienniku Urzędowym, ponieważ sprostowanie omyłki będzie publikowane wraz z treścią uchwały.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że ta uchwała nie jest publikowana.

Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że winna nastąpić zmiana Porządku obrad i sprostowanie omyłki pisarskiej. Dodał, że wcześniej pozwalał na to Statut, jednak Wojewoda te zapisy zakwestionował. 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poprosił Pana TARNOWSKIEGO o wskazanie prawidłowej treści uchwały, aby Rada Miejska mogła procedować, stwierdził następnie, że zaproponuje zmianę Porządku obrad.

Mecenas MARCIN LEŚNY poprosił o zarządzenie 5 minutowej przerwy w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że na Komisję i do Biura Rady Miejskiej wpłynął prawidłowy projekt uchwały, otrzymali go radni. Wyjaśnił, że omyłka powstała w Porządku obrad i w czasie głosowania. Stwierdził ponadto, że radni pracowali na innej uchwale, która finalnie inaczej została oznaczona, stwierdził, że jest to oczywista omyłka pisarska, ponieważ uchwały z 31 stycznia 2018 roku radni nie mieli i nie analizowali. Poinformował, że w związku z tym zajdzie potrzeba zmiany Porządku obrad. Wyjaśnił, że kolejne punkty porządku obrad otrzymają kolejną numerację następującą po sobie, następnie należy podjęć uchwałę w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, kto z radnych jest za poszerzeniem Porządku obrad w punkcie 29 o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr X/67/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/540/2018 z dnia 31 stycznia 2018 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna.
Za poszerzeniem Porządku obrad głosowało 12 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale X/67/2019 Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/540/2018 z dnia 31 stycznia 2018 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna.
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/70/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 30 i 31 PORZĄDKU OBRAD:

Radny DANIEL BISIKIEWICZ w związku z planowaną koncepcją przeniesienia siedziby Urzędu Miejskiego do budynku przy ul. Mickiewicza 33 zaproponował Burmistrzowi spotkanie z Radą Miejską celem przedstawienia koncepcji zagospodarowania budynków przy ul. 1-go Maja 1 oraz Dąbrowskiego 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że remont pomieszczeń budynku po byłej szkole zawodowej potrwa około roku, dodał następnie, że jest to słuszna uwaga Radnego BISIKIEWICZA, potwierdził, że w odniesieniu do pustostanów jest to kwestia bardzo istotna. 
Radny MACIEJ DALEWSKI prosił o uporządkowanie numerów kont w Referacie zajmującym się naliczaniem podatków.

Radny DOMINIK WOŹNIAK stwierdził, że każdy dostał swoje konto. 

Radna RENATA BUZAŁA wnioskowała o udzielenie dotacji w kwocie 20.000 z przeznaczeniem na podniesienie sceny, zakup kurtyny itp. prace, aby umożliwić rozwój działalności Teatru „ Siódmy dzień ” funkcjonującego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnej RENATY BUZAŁA Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że należy ustalić, czy Gmina posiada wolne środki, podkreślił jednocześnie, iż nie chciałby, aby to było źle zrozumiane, zatem trzeba dokładnie przeanalizować wydatki 2019 roku, czy nie ma zawyżonych kwot? Należy się zastanowić, czy mamy, z czego dać, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że odpowiedź będzie udzielona na piśmie. Następnie skrótowo odniósł się do zapytań radnych m.in. do uwagi Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO w sprawie usunięcia drzewa przy ulicy Prusa. Dodał, że sprawa ta będzie zgłoszona Pani KATARZYNIE BYCZKOWSKIEJ, która jest pracownikiem bardzo solidnym.

Radny MACIEJ DALEWSKI stwierdził, że mówił o wycince drzewa, ale można także przenieść drzewo w inne miejsce.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nawiązując do wniosku Radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO poinformował, że zna tę drogę, która faktycznie wygląda bardzo nieładnie. 

Odnosząc się do pytania Radnego DANIELA BISIKIEWICZA Burmistrz poinformował, że w szkoleniu dotyczącym Programu „Posiłek w szkole i w domu” uczestniczył Kierownik Referatu Inwestycji Pan DOMBEK oraz Pan KUŹLAK, stwierdził następnie, że można Radzie Miejskiej taką informację przygotować. Poinformował także, że Gniezno wycofuje się ze wszystkich zadań inwestycyjnych, na które Gmina liczyła.

Burmistrz odniósł się również do uwag Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej AGNIESZKI BARTZ i zapewnił, że będą sporządzane notatki ze spotkań, w których uczestniczy.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że można się spotkać w sprawie zagospodarowania wolnych budynków, ale i tak nie rozwiązuje to problemu Domu Kultury i dodał, że może rozwiązałby się problem biblioteki.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że nie ma siedziby Muzeum Regionalne.

Burmistrz uwagę radnego uznał za słuszną.
W dalszej części swego wystąpienia Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że wnioski można składać do 15 kwietnia i jest na to czas, stwierdził następnie, że do 9 kwietnia można składać wnioski do Programu SENIOR PLUS, wyjaśnił, że jest opracowany projekt i jest możliwość pozyskania do 300.000 złotych. Dodał, że seniorzy w Trzemesznie się uaktywnili.

Odnosząc się do pytania Radnego DANIELA BISIKIEWICZA w kwestii przekazania środków z tytułu dofinansowania budowy hali sportowej w Trzmżalu Burmistrz stwierdził, że też jest osobiście zaniepokojony brakiem środków.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ podkreślił, że jest to kwota blisko 1 miliona i jak dodał Skarbnik z tej kwoty chciałby spłacić kredyt w wysokości 1.025.000 złotych.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że należy także pamiętać o grupie trzemeszeńsakich harcerzy.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Pani Komendant Hufca będzie musiała opuścić dotychczas zajmowane pomieszczenie ze względu na brak toalet, a jest to wymóg SANEPIDU.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że są osoby, które nie mają, czym dojechać.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że docelowo baza harcerstwa ma być w Zieleniu.

Burmistrz zapewnił następnie, że zostanie sprawdzony stan kostki na skwerze Moraczewskiego.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odniósł się także do wniosku w sprawie parkowania autobusów na osiedlu i poinformował, że odbyło się spotkanie z przewoźnikiem. Przewoźnik poinformował, że nigdy przed godziną 6.00 autobusy nie są uruchamiane.

Burmistrz odniósł się także do kwestii teatru, stwierdził, że w okresie letnim będzie można organizować imprezy w Parku BABA, dodał, że koncerty w Hali Widowiskowo – Sportowej nie sprawdzają się, bo nie ma odpowiedniej akustyki.

Nawiązując do wniosku Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ w sprawie drogi dojazdowej do składowiska odpadów Burmistrz poinformował, że jest droga, która mogłaby za taką drogę posłużyć, wymaga jednak nawiezienia kamienia i wyremontowania.

Radna RENATA WIŚNIEWSKA prosiła o pochylenie się na tą sprawą. Podkreśliła, że Osiedle, o którym mowa jest gęsto zabudowane, ulice są wąskie, a zbliża się wiosna i dzieci będą chodziły na zajęcia wychowania fizycznego. Zdaniem radnej jest tam za wąsko, aby mogły się tam wkomponować samochody.

Burmistrz odniósł się również do kwestii dotyczącej oczekiwania pacjentów na dworze przed budynkiem Przychodni ZDROWIE, stwierdził, że w tej sprawie może jedynie apelować, bo jest to działalność prywatna. Poinformował także, że faktycznie ludzie czekają, ale Spółka nie poczuwa się do winy, że mieszkańcy przychodzą pół godziny wcześniej.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował Burmistrzowi za udzielenie odpowiedzi.

Burmistrz KRZYSZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że będzie chciał się spotkać z Panią BUZAŁĄ i Panem LEDWANDOWSKIM. 
DO PKT. 32 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia X/2019 sesji Rady Miejskiej.                                                                                
